[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2023                                                                                                        № 318             пгт Афанасьево

	О Перечне муниципальных услуг, предоставляемых через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Афанасьевского района
Кировской области от 28.06.2019 № 193 «О Перечне муниципальных услуг, предоставляемых через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2.2. Постановление администрации Афанасьевского городского
поселения Афанасьевского района Кировской области от 19.07.2019 № 62 «О Перечне муниципальных услуг, предоставляемых через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Афанасьевского муниципального округа от 16.05.2023 № 318

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	5
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	6
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	9
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	10
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	11
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	12
	Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	13
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	14
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	15
	Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения вывески
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	16
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	17
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	18
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	19
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

	20
	Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	21
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на территории муниципального образования
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

____
16.05.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G781.doc